Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2018 № 109
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
10.11.2015 № 772

На  основании  Постановления  Правительства  Сахалинской  области  от
28.10.2016  №  553  «О  предоставлении  молодым  семьям  социальных  выплат  на
приобретение  жилого  помещения  или  создание  объекта  индивидуального
жилищного строительства», Постановления Правительства Сахалинской области от
06.08.2013  №  428  «Об  утверждении  Государственной  программы  Сахалинской
области «Обеспечение населения Сахалинской области качественным жильем на
2014 –  2020 годы»,  постановления администрации муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  30.07.2014  №  503  «Об  утверждении
муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  качественным  жильем  на  2015–2020  годы»  (в
редакции  от  05.03.2015  №  165,  от  08.04.2015  №  246,  от  26.05.2015  №  348,  от
14.10.2015 № 707, от 08.12.2015 № 825, от 10.03.2016 № 210, от 28.04.2016 № 343,
от 06.05.2016 № 362, от 15.08.2016 № 630, от 15.08.2016 № 634, от 24.10.2016 №
759, от 15.06.2017 № 383, от 04.07.2017 № 433, от 07.07.2017 № 445, от 03.08.2017
№  526,  от  31.08.2017  №  636,  от  12.10.2017  №  772,  от  02.11.2017  №  872,  от
08.11.2017  №  883), руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский,  администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский» от  10.11.2015  № 772  «Об  утверждении  Порядка
оказания  государственной  поддержки  семей-участников  мероприятий
муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  качественным  жильем  на  2015-2020  годы»  (в
редакции от 01.02.2017 №88, от 29.08.2017 №631) следующие изменения:

1.1 Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

2

«4.1.  На  первом  этапе  формируются  списки  молодых  семей,  желающих
участвовать в Программе в планируемом году. На данном этапе:

- ведется прием заявлений для формирования списков молодых семей (ранее не
получавших  социальные  выплаты  на  приобретение  (строительство)  жилья),
желающих  участвовать  в  Программе,  и  молодых  семей,  желающих  получить
дополнительную социальную выплату при рождении (усыновлении) одного ребенка
(для  молодых  семей,  ранее  получивших  социальные  выплаты  на  улучшение
жилищных условий молодых семей, как молодые семьи, не имеющие детей, в рамках
реализации  Программы либо  ранее  действующих  программ  на  территории
Сахалинской  области,  целью  которых  была  государственная  поддержка  молодых
семей в решении жилищных вопросов), в течение 30 календарных дней с 1 апреля
года, предшествующего планируемому году;

- определяется очередность в списках молодых семей в соответствии с пунктом
2.1 раздела 2 настоящего Порядка по дате и времени подачи заявления на участие в
Программе.

В первую очередь в указанные списки включаются молодые семьи - участники
Программы, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных
условий до 1 марта 2005 года, а также молодые семьи, имеющие 3 и более детей.

Срок окончания первого этапа - 1 июня года, предшествующего планируемому
году.»

1.2  Внести  изменения  в  форму  №  8  к  Порядку  оказания  государственной
поддержки семей-участников мероприятий муниципальной программы «Обеспечение
населения  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
качественным жильем на 2015-2020 годы»,  изложив ее  в  новой редакции согласно
приложению, к настоящему постановлению.

1.3 Внести изменения в формы №9, 10 к Порядку оказания государственной
поддержки семей-участников мероприятий муниципальной программы «Обеспечение
населения  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
качественным жильем на 2015-2020 годы», исключив слова «в рамках мероприятий по
предоставлению  государственной  поддержки  на  улучшение  жилищных  условий
молодых семей».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить
на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра
Департамента  социальной  политики  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балака

н

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ